REQUERIMENTO N.º:

Informações sobre a implantação de uma Academia ao ar

livre, quadra poliesportiva e demais equipamentos esportivos, nas

imediações da Rua Professora Jordina do Amaral, esquina com a

Avenida Santa Cruz- Jardim Vera Cruz

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores

das proximidades da Rua Professora Jordina do Amaral, esquina com a Avenida

Santa Cruz - Jardim Vera Cruz, os quais solicitaram a implantação de Academia

ao ar livre, quadra poliesportiva e demais equipamentos para a prática de

esportes, por adultos, idosos, crianças etc.

CONSIDERANDO que recentemente estive visitando referido

local podendo constatar a total procedência da presente reivindicação, é que:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado a Excelentíssima

Prefeita Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) Diante da inteira procedência da presente reivindicação, há

possibilidade de Vossa Excelência determinar, em caráter de

urgência, a implantação ora solicitada? Em caso negativo, Por quê?

S/S., 15 de Setembro de 2020.

  Mário Marte Marinho Júnior

Vereador

D E S P A C H O

______________________________

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________